CONSELHO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
Rua Presidente Juscelino Kubitschek, nº 185, Siderúrgica, Sabará/MG

CEP:34.515-170 Fone: (31) 3674-1818
Lei Municipal 2.091/ 2015

COMUNICADO

O Conselho Municipal de Assistência Social, conforme atribuições previstas na Lei
Municipal 2.091/2015b e de acordo com o Edital nº 001/2023, Anexo II da Resolução
CMAS nº 10/2023, que “Dispõe sobre a convocação e regulamentação da Assembléia
Geral de representantes da sociedade civil para eleição de seus membros que
comporão o Conselho Municipal de Assistência Social de Sabará/CMAS – biênio
2023/2025”, comunica a todos os candidatos e demais interessados o dia, horário e
local da Assembleia Geral de Eleição deste Conselho:

ASSEMBLEIA GERAL DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE
CIVIL DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA: 30/05/2023 (terça-feira)

HORÁRIO: 8:00

LOCAL: Centro Cultural José da Costa Sepúlveda
R. Luís Cassiano, 60 - Centro, Sabará

Atenciosamente,

Letícia Maria Machado

Coordenação da Comissão Organizadora